

令和3年12月6日契約日（令和3年12月16日単価合意日）

国営飛鳥歴史公園祝戸地区あじさい園整備他工事

【工事設計書（公表資料）】

国営飛鳥歴史公園事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国営飛鳥歴史公園祝戸地区あじさい園整備他工事
工事地名	奈良県高市郡明日香村大字平田538地先他(国営飛鳥歴史公園事務所管内)

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年11月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 9月
2) 事務所名	国営飛鳥歴史公園事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8921010006	1 4) 単価適用年月	2021年11月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年11月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	公園工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	一式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	94日間 自 令和 3年12月 7日 (当初) 至 令和 4年 3月10日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	生駒市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	国営飛鳥歴史公園	2 2) 処 分 費 等	1,799,800
		2 3) 公 告 日	令和 3年 9月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園祝戸地区あじさい園整備他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基盤整備		式	1		17,653,046				
公園土工		式	1		1,484,185				
小規模造成工		式	1		216,116				
小規模掘削	表土掘削 厚15cm	m3	97	2,228	216,116			単-1号	
残土処理工		式	1		1,268,069				
整地	狭小幅員(幅2.5m以上4.0m未満)	m3	9	305.3	2,747			単-2号	
土砂等運搬	土砂 小規模 積込BH0.13m3 片道運搬距離3.6km(DID無)	m3	9	2,819	25,371			単-3号	
土砂等運搬	土砂 小規模 積込BH0.13m3 片道運搬距離15.0km(DID無)	m3	97	6,483	628,851			単-4号	
残土等処分	表土(草・根混じり土)	m3	97	6,300	611,100			単-5号	
構造物撤去工		式	1		4,822,899				
標識撤去工		式	1		145,279				
標識撤去	石地図のA移設	基	1	112,200	112,200			単-6号	

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園祝戸地区あじさい園整備他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識撤去	駐輪場サイン撤去	基	1	6,762	6,762			単-7号	
標識撤去	サインA撤去	基	2	2,088	4,176			単-8号	
標識撤去	方向サイン移設	基	1	13,040	13,040			単-9号	
標識撤去	案内サイン撤去	基	1	9,101	9,101			単-10号	
構造物取壊し工		式	1		198,218				
舗装版撤去	真砂土舗装撤去	m2	237	208.6	49,438			単-11号	
石積取壊し	雑石石積A撤去	箇所	1	55,310	55,310			単-12号	
石積取壊し	雑石石積B撤去	箇所	1	13,360	13,360			単-13号	
石積取壊し	雑石石積C撤去	箇所	1	22,890	22,890			単-14号	
石積取壊し	雑石石積E撤去	箇所	1	57,220	57,220			単-15号	
排水構造物撤去工		式	1		3,123				
集水柵撤去	□300×H300	基	1	3,123	3,123			単-16号	

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園祝戸地区あじさい園整備他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
縁石撤去工		式	1		2,580				
縁石撤去	雑石縁石撤去	m	4	645	2,580			単-17号	
運搬処理工		式	1		4,473,699				
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離9.6km(DID有)	m3	31	6,596	204,476			単-18号	
殻運搬	建設発生木材(木材廃棄物) 片道運搬距離19.9km(DID有)	m3	4	8,456	33,824			単-19号	
伐木運搬	伐木材(幹) 片道運搬距離19.8km(DID無)	m3	170	8,456	1,437,520			単-20号	
伐木運搬	伐木材(枝葉) 片道運搬距離15.5km(DID有)	m3	170	8,456	1,437,520			単-21号	
伐木運搬	伐木材(根) 片道運搬距離15.5km(DID有)	m3	20	8,456	169,120			単-22号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	31	4,700	145,700			単-23号	
殻処分	建設発生木材(木材廃棄物)	m3	4	7,000	28,000			単-24号	
伐木処分	伐木材(幹)	m3	170	2,000	340,000			単-25号	
伐木処分	伐木材(枝葉)	m3	170	3,500	595,000			単-26号	

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園祝戸地区あじさい園整備他工事 (当初)					事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修 基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
伐木処分	伐木材(根)	m3	20	4,000	80,000			単-27号	
現場発生品運搬	鋼材等 片道運搬距離3.6km	回	1	2,539	2,539			単-28号	
公園施設等撤去・移設工		式	1		9,229,818				
公園施設撤去工		式	1		286,076				
公園施設撤去	雑石階段撤去	箇所	33	792.5	26,152			単-29号	
公園施設撤去	丸太階段撤去	箇所	87	401.1	34,895			単-30号	
公園施設撤去	木橋A撤去	箇所	1	102,000	102,000			単-31号	
公園施設撤去	木橋B撤去	箇所	1	102,000	102,000			単-32号	
公園施設撤去	スラブ台撤去・仮置	基	1	2,441	2,441			単-33号	
公園施設撤去	雑割石ベンチA撤去	基	1	8,268	8,268			単-34号	
公園施設撤去	雑割石ベンチB撤去	基	1	10,320	10,320			単-35号	
伐採工		式	1		6,428,242				

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園祝戸地区あじさい園整備他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
高木伐採	幹周:10cm以上20cm未満	本	1	944.6	944			単-36号	
高木伐採	幹周:20cm以上30cm未満	本	1	1,495	1,495			単-37号	
高木伐採	幹周:30cm以上60cm未満	本	41	5,511	225,951			単-38号	
高木伐採	幹周:60cm以上90cm未満	本	42	13,390	562,380			単-39号	
高木伐採	幹周:90cm以上120cm未満	本	29	24,700	716,300			単-40号	
高木伐採	幹周:120cm以上150cm未満	本	33	44,370	1,464,210			単-41号	
高木伐採	幹周:150cm以上200cm未満	本	28	80,630	2,257,640			単-42号	
高木伐採	幹周:200cm以上250cm未満	本	1	139,900	139,900			単-43号	
高木伐採	幹周:250cm以上300cm未満	本	1	185,500	185,500			単-44号	
高木伐採	幹周:300cm以上350cm未満	本	1	282,700	282,700			単-45号	
中低木伐採	樹高:100cm以上200cm未満	本	136	2,117	287,912			単-46号	
伐根	幹周:30cm以上60cm未満	本	10	5,501	55,010			単-47号	

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園祝戸地区あじさい園整備他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
伐根	幹周:60cm以上90cm未満	本	9	20,760	186,840			単-48号	
伐根	幹周:90cm以上120cm未満	本	1	61,460	61,460			単-49号	
伐採工(特殊)		式	1		2,515,500				
高木伐採(特殊)	高木伐採作業:特殊伐採工	人	40	35,000	1,400,000			単-50号	
高木伐採(特殊)	伐採木解体作業:特殊作業員	人	5	22,890	114,450			単-51号	
高木伐採(特殊)	伐採木搬出作業:普通作業員	人	5	20,060	100,300			単-52号	
高木伐採(特殊)	不整地運搬車運転 クローラ型・ダンプ式 1t級	日	5	25,950	129,750			単-53号	
高木伐採(特殊)	機械器具損料等	日	5	5,000	25,000			単-54号	
高木伐採(特殊)	その他雑材料:養生プレート	枚	20	37,300	746,000			単-55号	
仮設工		式	1		2,116,144				
工事用道路工		式	1		1,472,792				
工事用道路切土	小規模	m3	162	2,228	360,936			単-56号	

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園祝戸地区あじさい園整備他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事用道路盛土	小規模	m3	39	3,323	129,597			単-57号	
敷砂利	RC-40 t=100	m2	176	747.6	131,577			単-58号	
敷鉄板	22×914×1829 50日	m2	32	994.3	31,817			単-59号	
仮設舗装	再生粗粒度アスコン(20) t=40 RC-40 t=100	m2	32	2,092	66,944			単-60号	
土のう	耐候性大型土のう φ1100×H1100	袋	20	14,130	282,600			単-61号	
土のう	大型土のう φ1100×H1080	袋	6	12,610	75,660			単-62号	
残土等処理(整地)	狭小幅員(幅2.5m以上4.0m未満)	m3	126	305.3	38,467			単-63号	
残土等処理(土砂等運搬)	土砂 小規模 積込BH0.13m3 片道運搬距離3.6km(DID無)	m3	126	2,819	355,194			単-64号	
土留・仮締切工		式	1		139,450				
土のう	大型土のう φ1100×H1080	袋	10	12,610	126,100			単-65号	
土のう積	W480×L620 小口並べ2段	m2	1	13,350	13,350			単-66号	
仮水路工		式	1		447,515				

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園祝戸地区あじさい園整備他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コルゲート樹	φ1200 L=1500 円形1 形 t=2	箇所	2	171,700	343,400			単-67号	
コルゲートパイプ	仮設ホリチン波状管 φ 300 シングル	m	24	3,549	85,176			単-68号	
素掘側溝	W300×H300	m	22	860.9	18,939			単-69号	
作業ヤード整備工		式	1		56,387				
敷鉄板	22×914×1829 50日	m2	58	972.2	56,387			単-70号	
自然育成		式	1		674,984				
自然育成植栽工		式	1		674,984				
林地育成工		式	1		674,984				
林床整理	林床整備	m2	18,760	35.98	674,984			単-71号	
直接工事費		式	1		18,328,030				
共通仮設費		式	1		2,174,700				
共通仮設費		式	1		439,700				

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園祝戸地区あじさい園整備他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
運搬費		式	1		206,700				
仮設材運搬費		t	15.9	13,000	206,700				単-72号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		233,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,735,000				
純工事費		式	1		20,502,730				
現場管理費		式	1		7,550,000				
工事原価		式	1		28,052,730				
一般管理費等		式	1		5,027,270				
工事価格		式	1		33,080,000				
消費税相当額		式	1		3,308,000				
工事費計		式	1		36,388,000				

1次単価表

						単価使用年月	2021.11	
						歩掛使用年月	2021.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	小規模掘削	表土掘削 厚15cm	単位	m3	数量	1	単価	2,228
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	1	2,228	2,228		
計						2,228		
単価						2,228	円/m3	

						単価使用年月	2021.11	
						歩掛使用年月	2021.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	整地	狭小幅員(幅2.5m以上4.0m未満)	単位	m3	数量	9	単価	305.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 狭小幅員(幅2.5m以上4m未満)	m3	9	305.3	2,747.7		
計						2,747.7		
単価						305.3	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021.11
						歩掛使用年月	2021.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	土砂等運搬	土砂 小規模 積込BH0.13m3 片道運搬距離3.6km(DID無)	単位	m3	数量		単価
					9		2,819
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模 パッホ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 4.5km以下	m3	9	2,819	25,371	
計						25,371	
単価						2,819	円/m3

						単価使用年月	2021.11
						歩掛使用年月	2021.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	土砂等運搬	土砂 小規模 積込BH0.13m3 片道運搬距離15.0km(DID無)	単位	m3	数量		単価
					97		6,483
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模 パッホ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し	m3	97	6,483	628,851	
計						628,851	
単価						6,483	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	残土等処分	表土(草・根混じり土)	単位	m3	数量	97	単価	6,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	97	6,300	611,100		
計						611,100		
単価						6,300	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	標識撤去	石地図サインA移設	単位	基	数量	10	単価	112,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	5	1,120	5,600			
石地図サインA移設工	盤面W2000×L1000×40 サイン石φ400内外 H1000内外	基	10	109,000	1,090,000			
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m ³	0.652	3,323	2,166.59			
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m ³	5.346	1,897	10,141.36			
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m ³	4.194	3,323	13,936.66			
計					1,121,844.61			
単価					112,200	円/基		

1次単価表

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	標識撤去	駐輪場サイン撤去	単位	基	数量	10	単価	6,762
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	2	9,536	19,072		
	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2未満 10m2未満 無 無	m 2	6.304	6,111	38,523.74		
	床掘り	土砂 現場制約あり	m 3	0.4	8,424	3,369.6		
	埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	2	3,323	6,646		
	計					67,611.34		
	単価					6,762	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	標識撤去	サイン撤去	単位	基	数量	10	単価	2,088
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m ³	0.27	9,536	2,574.72		
	距離標	撤去 パネル式(土中埋込)	枚	10	1,830	18,300		
	計					20,874.72		
	単価					2,088	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	標識撤去	方向サイン移設	単位	基	数量	単価	金額	単価	13,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	0.45	9,536	4,291.2			
	距離標	撤去 パネル式(土中埋込)	枚	10	1,830	18,300			
	基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	0.16	1,120	179.2			
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	6	7,728	46,368			
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.45	32,870	14,791.5			
	距離標	設置 パネル式(土中埋込)	枚	10	4,638	46,380			
	計					130,309.9			
	単価					13,040		円/基	

1次単価表

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	標識撤去	案内サイン撤去	単位	基	数量	10	単価	9,101
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	2.5	9,536	23,840		
	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2未満 10m2未満 無 無	m 2	8.67	6,111	52,982.37		
	床掘り	土砂 現場制約あり	m 3	0.5	8,424	4,212		
	埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	3	3,323	9,969		
	計					91,003.37		
	単価					9,101	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	舗装版撤去	真砂土舗装撤去	単位	m2	数量	100	単価	208.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 現場制約あり	m3	4	5,215	20,860		
計						20,860		
単価						208.6	円/m2	

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	石積取壊し	雑石石積A撤去	単位	箇所	数量	1	単価	55,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m3	5.8	9,536	55,308.8		
計						55,308.8		
単価						55,310	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	石積取壊し	雑石石積B撤去	単位	箇所	数量	1	単価	13,360
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要		m 3	1.4	9,536	13,350.4	
計							13,350.4	
単価							13,360	円/箇所

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	石積取壊し	雑石石積C撤去	単位	箇所	数量	1	単価	22,890
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要		m 3	2.4	9,536	22,886.4	
計							22,886.4	
単価							22,890	円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	石積取壊し	雑石石積E撤去	単位	箇所	数量	1	単価	57,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m ³	6	9,536	57,216		
	計					57,216		
	単価					57,220	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	集水樹撤去	□300×H300	単位	基	数量	10	単価	3,123
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版	再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	203.4	2,034			
地先境界ブロック撤去	再利用	m	18	1,188	21,384			
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m ³	0.819	9,536	7,809.98			
計					31,227.98			
単価					3,123	円/基		

1次単価表

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	緑石撤去	雑石緑石撤去	単位	m	数量	10	単価	645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック撤去		処分	m	10	645	6,450		
計						6,450		
単価						645	円/m	

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)片道運搬距離9.6km(DID有)	単位	m3	数量	1	単価	6,596
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工)有り 11.0km以下 全ての費用	m3	1	6,596	6,596		
計						6,596		
単価						6,596	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	殻運搬	建設発生木材(木材廃棄物) 片道運搬距離19.9km(DID有)	単位	m3	数量	1	単価	8,456
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 23.0km以下	m3	1	8,456	8,456		
	計					8,456		
	単価					8,456	円/m3	

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	伐木運搬	伐木材(幹) 片道運搬距離19.8km(DID無)	単位	m3	数量	1	単価	8,456
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 27.5km以下	m3	1	8,456	8,456		
	計					8,456		
	単価					8,456	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	伐木運搬	伐木材(枝葉) 片道運搬距離15.5km(DID有)	単位	m3	数量	1	単価	8,456
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 23.0km以下	m3	1	8,456	8,456		
	計					8,456		
	単価					8,456	円/m3	

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	伐木運搬	伐木材(根) 片道運搬距離15.5km(DID有)	単位	m3	数量	1	単価	8,456
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 23.0km以下	m3	1	8,456	8,456		
	計					8,456		
	単価					8,456	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021.11	
							歩掛使用年月	2021.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	4,700	4,700			
計						4,700			
単価						4,700	円/m3		

							単価使用年月	2021.11	
							歩掛使用年月	2021.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	処処分	建設発生木材(木材廃棄物)	単位	m3	数量		1	単価	7,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	7,000	7,000			
計						7,000			
単価						7,000	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	伐木処分	伐木材(幹)	単位	m3	数量	1	単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,000	2,000		
計						2,000		
単価						2,000	円/m3	

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	伐木処分	伐木材(枝葉)	単位	m3	数量	1	単価	3,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,500	3,500		
計						3,500		
単価						3,500	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	伐木処分	伐木材(根)	単位	m3	数量		単価	4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,000	4,000		
計						4,000		
単価						4,000	円/m3	

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	現場発成品運搬	鋼材等 片道運搬距離3.6km	単位	回	数量		単価	2,539
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発成品・支給品運搬		クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 5.0km以下 0.1t超0.2t以下	回	1	2,539	2,539		
計						2,539		
単価						2,539	円/回	

1次単価表

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	公園施設撤去	雑石階段撤去	単位	箇所	数量		単価	792.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m ³	0.831	9,536	7,924.41		
	計					7,924.41		
	単価					792.5	円/箇所	

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	公園施設撤去	丸太階段撤去	単位	箇所	数量		単価	401.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	丸太階段撤去	丸太階段幅W=2.5m以下	箇所	10	401.1	4,011		
	計					4,011		
	単価					401.1	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	公園施設撤去	木橋A撤去	単位	箇所	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木橋A撤去	W=1.56m L=1.9m	箇所	1	102,000	102,000		102,000
	計					102,000		
	単価					102,000	円/箇所	

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	公園施設撤去	木橋B撤去	単位	箇所	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木橋B撤去	W=1.2m L=1.9m	箇所	1	102,000	102,000		102,000
	計					102,000		
	単価					102,000	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	公園施設撤去	スタンプ台撤去・仮置	単位	基	数量	10	単価	2,441
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m ³	0.64	9,536	6,103.04		
	距離標	撤去 パネル式(土中埋込)	枚	10	1,830	18,300		
	計					24,403.04		
	単価					2,441	円/基	

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	公園施設撤去	雑割石ベンチ撤去	単位	基	数量	10	単価	8,268
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m ³	8.67	9,536	82,677.12		
	計					82,677.12		
	単価					8,268	円/基	

1次単価表

						単価使用年月	2021.11
						歩掛使用年月	2021.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	公園施設撤去	雑割石ベンチ撤去	単位	基	数量	10	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m ³	10.82	9,536	103,179.52	
	計					103,179.52	
	単価					10,320	円/基

						単価使用年月	2021.11
						歩掛使用年月	2021.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	高木伐採	幹周:10cm以上20cm未満	単位	本	数量	100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	高木伐採工	幹周:10cm以上20cm未満	本	100	944.6	94,460	
	計					94,460	
	単価					944.6	円/本

1次単価表

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	高木伐採	幹周:20cm以上30cm未満	単位	本	数量		単価	
						100		1,495
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周:20cm以上30cm未満						
			本	100	1,495	149,500		
	計					149,500		
	単価					1,495	円/本	

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	高木伐採	幹周:30cm以上60cm未満	単位	本	数量		単価	
						100		5,511
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周:30cm以上60cm未満						
			本	100	5,511	551,100		
	計					551,100		
	単価					5,511	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	高木伐採	幹周:60cm以上90cm未満	単位	本	数量		単価	
						100		13,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周:60cm以上90cm未満						
			本	100	13,390	1,339,000		
	計					1,339,000		
	単価					13,390	円/本	

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	高木伐採	幹周:90cm以上120cm未満	単位	本	数量		単価	
						100		24,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周:90cm以上120cm未満						
			本	100	24,700	2,470,000		
	計					2,470,000		
	単価					24,700	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	高木伐採	幹周:120cm以上150cm未満	単位	本	数量		単価	
						100		44,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周:120cm以上150cm未満						
			本	100	44,370	4,437,000		
	計					4,437,000		
	単価					44,370	円/本	

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	高木伐採	幹周:150cm以上200cm未満	単位	本	数量		単価	
						100		80,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周:150cm以上200cm未満						
			本	100	80,630	8,063,000		
	計					8,063,000		
	単価					80,630	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	高木伐採	幹周:200cm以上250cm未満	単位	本	数量	100	単価	139,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周:200cm以上250cm未満	本	100	139,900	13,990,000		
計						13,990,000		
単価						139,900	円/本	

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	高木伐採	幹周:250cm以上300cm未満	単位	本	数量	100	単価	185,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周:250cm以上300cm未満	本	100	185,500	18,550,000		
計						18,550,000		
単価						185,500	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	高木伐採	幹周:300cm以上350cm未満	単位	本	数量		単価	
						100		282,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周:300cm以上350cm未満						
			本	100	282,700	28,270,000		
	計					28,270,000		
	単価					282,700	円/本	

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	中低木伐採	樹高:100cm以上200cm未満	単位	本	数量		単価	
						100		2,117
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽 掘取(移植)工		中低木 樹高100cm以上200cm未満 無						
			本	100	2,117	211,700		
	計					211,700		
	単価					2,117	円/本	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	伐根	幹周:30cm以上60cm未満	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐根工		幹周:30cm以上60cm未満 人力抜根	本	10	5,501	55,010		
	計					55,010		
	単価					5,501	円/本	

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	伐根	幹周:60cm以上90cm未満	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐根工		幹周:60cm以上90cm未満 人力抜根	本	10	20,760	207,600		
	計					207,600		
	単価					20,760	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	伐根	幹周:90cm以上120cm未満	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐根工		幹周:90cm以上120cm未満 人力抜根	本	10	61,460	614,600		
計						614,600		
単価						61,460	円/本	

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	高木伐採(特殊)	高木伐採作業:特殊伐採工	単位	人	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊伐採工			人	1	35,000	35,000		
計						35,000		
単価						35,000	円/人	

1次単価表

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	高木伐採(特殊)	伐採木解体作業:特殊作業員	単位	人	数量	1	単価	22,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	22,890	22,890		
	計					22,890		
	単価					22,890	円/人	

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	高木伐採(特殊)	伐採木搬出作業:普通作業員	単位	人	数量	1	単価	20,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1	20,055	20,055		
	計					20,055		
	単価					20,060	円/人	

1次単価表

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	高木伐採(特殊)	不整地運搬車運転 クローラ型・ダンプ式 1t級	単位	日	数量		単価	
					1			25,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]		1 t 積	日	1	25,950	25,950		
計						25,950		
単価						25,950	円/日	

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	高木伐採(特殊)	機械器具損料等	単位	日	数量		単価	
					1			5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊伐採		機械器具損料等	日	1	5,000	5,000		
計						5,000		
単価						5,000	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	高木伐採(特殊)	その他雑材料:養生ﾌﾞﾗｰ板	単位	枚	数量		1	単価	37,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	養生材	ﾌﾞﾗｰ板 1220×2440	枚	1	37,300	37,300			
	計					37,300			
	単価					37,300	円/枚		

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	工事用道路切土	小規模	単位	m3	数量		162	単価	2,228
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	162	2,228	360,936			
	計					360,936			
	単価					2,228	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	工事用道路盛土	小規模	単位	m3	数量		単価	
					39			3,323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	39	3,323	129,597		
計						129,597		
単価						3,323	円/m3	

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	敷砂利	RC-40 t=100	単位	m2	数量		単価	
					176			747.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	176	747.6	131,577.6		
計						131,577.6		
単価						747.6	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	敷鉄板	22×914×1829 50日	単位	m2	数量		単価	994.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	32	353.6	11,315.2		
敷鉄板賃料		各種 無 50日 無 有	枚	20	1,025	20,500		
計						31,815.2		
単価						994.3	円/m2	

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-60号	仮設舗装	再生粗粒度アスコン(20) t=40 RC-40 t=100	単位	m2	数量		単価	2,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	32	747.6	23,923.2		
表層(歩道部)		1.4m以上 40mm 再生粗粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	32	1,344	43,008		
計						66,931.2		
単価						2,092	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	土のう	耐候性大型土のう φ1100×H1100	単位	袋	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	大型土のう工	製作・設置 購入土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	20	14,130	282,600		
	計					282,600		
	単価					14,130	円/袋	

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	土のう	大型土のう φ1100×H1080	単位	袋	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	大型土のう工	製作・設置 購入土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	6	12,610	75,660		
	計					75,660		
	単価					12,610	円/袋	

1次単価表

						単価使用年月	2021.11
						歩掛使用年月	2021.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	残土等処理(整地)	狭小幅員(幅2.5m以上4.0m未満)	単位	m3	数量	126	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	整地	敷均し(ルース) 狭小幅員(幅2.5m以上4m未満)	m3	126	305.3	38,467.8	
	計					38,467.8	
	単価					305.3	円/m3

						単価使用年月	2021.11
						歩掛使用年月	2021.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	残土等処理(土砂等運搬)	土砂 小規模 積込BH0.13m3 片道運搬距離3.6km(DID無し)	単位	m3	数量	126	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 4.5km以下	m3	126	2,819	355,194	
	計					355,194	
	単価					2,819	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	土のう	大型土のう φ1100×H1080	単位	袋	数量	単価	金額	単価	12,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工		製作・設置 購入土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	10	12,610	126,100			
計						126,100			
単価						12,610	円/袋		

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	土のう積	W480×L620 小口並べ 2段	単位	m2	数量	単価	金額	単価	13,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土のう積工		小口並べ 仕拵・積立	m2	1	13,350	13,350			
計						13,350			
単価						13,350	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	概要
	名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額		概要
単-67号	コルゲート樹	φ1200 L=1500 円形1形 t=2						2	171,700
	コルゲートパイプ	据付 フランジ型 800以上1200以下 全ての費用	m		3	35,920	107,760		
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³		0.2	28,140	5,628		
	溶接金網(現場打側溝蓋補強用)設置		m ²		2.9	467.5	1,355.75		
	金網・支柱(立入防止柵)	鋼管基礎 2m以下 2m	m		14.4	2,755	39,672		
	バリケードフェンス	H=1800 W=1800 7.2m 単管支柱含む	箇所		2	31,600	63,200		
	床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m ³		26	1,897	49,322		
	埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m ³		23	3,323	76,429		
	計						343,366.75		
	単価						171,700	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	コルゲートパイプ	仮設ポリエチレン波状管 φ300 シングル	単位	m	数量	24	単価	3,549
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200~400mm 不要 全ての費用	m	24	3,549	85,176		
計						85,176		
単価						3,549	円/m	

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	索掘側溝	W300×H300	単位	m	数量	22	単価	860.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m ³	4	2,228	8,912		
基面整正			m ²	25	401.1	10,027.5		
計						18,939.5		
単価						860.9	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一70号	敷鉄板	22×914×1829 50日	単位	m2	数量		単価	972.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	58	353.6	20,508.8		
敷鉄板賃料		各種 無 50日 無 有	枚	35	1,025	35,875		
計						56,383.8		
単価						972.2	円/m2	

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一71号	林床整理	林床整備	単位	m2	数量		単価	35.98
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草 I (肩掛式)			m 2	1,000	35.98	35,980		
計						35,980		
単価						35.98	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 30km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	31.8	5,000	159,000		
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)	t	15.9	3,000	47,700		
	計					206,700		
	単価					13,000	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	石地区サインA移設工	盤面W2000×L1000×40 サインφ400内外 H1000内外	単位	基	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.2	25,095	5,019		
造園工		人	1	23,625	23,625		
普通作業員		人	2	20,055	40,110		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	時間	4	6,513	26,052		
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		14,194		
計					109,000		
単価					109,000		円/基

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.11
						歩掛使用年月	2021.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	9,536
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9,536.8	9,536		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					9,536		
単価					9,536	円/m 3	

						単価使用年月	2021.11
						歩掛使用年月	2021.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2未満 10m2未満 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	6,111
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去 (案内標識 (路側式・片持式・門型式))	2. 0 m 2 未満	m 2	1	6,111.04	6,111		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					6,111		
単価					6,111	円/m 2	

参考資料（１）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
	蓋版	再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量		100	203. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	203. 36	20, 336		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						20, 340		
単価						203. 4	円/枚	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
	処分費（m3）		単位	m3	数量		100	4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m3	100	4, 700	470, 000		
計						470, 000		
単価						4, 700	円/m3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	7,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	建設発生木材(木材廃棄物)	m ³	100	7,000	700,000			
計					700,000			
単価					7,000	円/m ³		

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	2,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	伐木材(幹)	m ³	100	2,000	200,000			
計					200,000			
単価					2,000	円/m ³		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1.000-00-00-2-0
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価
						100	3,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		伐木材(枝葉)	m ³	100	3,500	350,000	
計						350,000	
単価						3,500	円/m ³

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1.000-00-00-2-0
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価
						100	4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		伐木材(根)	m ³	100	4,000	400,000	
計						400,000	
単価						4,000	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	丸太階段撤去	丸太階段幅W=2.5m以下	単位	箇所	数量	10	単価	401.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.2	20,055	4,011		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					4,011		
	単価					401.1	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	木橋A撤去	W=1.56m L=1.9m	単位	箇所	数量	1	単価	102,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	25,095	25,095			
特殊作業員		人	1	22,890	22,890			
普通作業員		人	1	20,055	20,055			
諸雑費（率+まるめ） 50%		式	1		33,960			
計					102,000			
単価					102,000	円/箇所		

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	木橋B撤去	W=1.2m L=1.9m	単位	箇所	数量	1	単価	102,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	25,095	25,095			
特殊作業員		人	1	22,890	22,890			
普通作業員		人	1	20,055	20,055			
諸雑費（率+まるめ） 50%		式	1		33,960			
計					102,000			
単価					102,000		円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木伐採工	幹周:10cm以上20cm未満					100		944.6
普通作業員		人	3.5	20,055		70,192		
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	1	24,260		24,260		
諸雑費 (まるめ)		式	1			8		
計						94,460		
単価						944.6	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木伐採工	幹周:20cm以上30cm未満					100		1,495
普通作業員		人	6	20,055		120,330		
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	1.2	24,260		29,112		
諸雑費 (まるめ)		式	1			58		
計						149,500		
単価						1,495	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木伐採工	幹周:30cm以上60cm未満					100		5,511
普通作業員		人	23	20,055		461,265		
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	3.7	24,260		89,762		
諸雑費 (まるめ)		式	1			73		
計						551,100		
単価						5,511	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	13,390
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高木伐採工	幹周:60cm以上90cm未満					100		
普通作業員		人	56	20,055	1,123,080			
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	8.9	24,260	215,914			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計						1,339,000		
単価						13,390	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	24,700
高木伐採工	幹周:90cm以上120cm未満					100		
普通作業員		人	108	20,055		2,165,940		
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	12.5	24,260		303,250		
諸雑費 (まるめ)		式	1			810		
計						2,470,000		
単価						24,700	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木伐採工	幹周:120cm以上150cm未満					100		44,370
普通作業員		人	197	20,055		3,950,835		
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	20	24,260		485,200		
諸雑費 (まるめ)		式	1			965		
計						4,437,000		
単価						44,370	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木伐採工	幹周:150cm以上200cm未満					100		80,630
普通作業員		人	350	20,055		7,019,250		
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	43	24,260		1,043,180		
諸雑費（まるめ）		式	1			570		
計						8,063,000		
単価						80,630	円／本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	139,900
高木伐採工	幹周:200cm以上250cm未満					100		
普通作業員		人	620	20,055		12,434,100		
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	64	24,260		1,552,640		
諸雑費 (まるめ)		式	1			3,260		
計						13,990,000		
単価						139,900	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	185,500
高木伐採工	幹周:250cm以上300cm未満					100		
普通作業員		人	810	20,055		16,244,550		
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	95	24,260		2,304,700		
諸雑費（まるめ）		式	1			750		
計						18,550,000		
単価						185,500	円／本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	282,700
高木伐採工	幹周:300cm以上350cm未満					100		
普通作業員		人	1,240	20,055		24,868,200		
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	140	24,260		3,396,400		
諸雑費 (まるめ)		式	1			5,400		
計						28,270,000		
単価						282,700	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

公園植栽 掘取 (移植) 工	中低木 樹高100cm以上200cm未満 無	単位	本	数量	100	単価	2,117
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.6	25,095	15,057		
造園工		人	4.5	23,625	106,312		
普通作業員		人	4.5	20,055	90,247		
諸雑費 (まるめ)		式	1		84		
計					211,700		
単価					2,117	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木伐根工	幹周:30cm以上60cm未満 人力抜根					10		5,501
普通作業員		人	2.5	20,055		50,137		
チェーンソー運転	80cc	日	0.2	24,360		4,872		
諸雑費 (まるめ)		式	1			1		
計						55,010		
単価						5,501	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木伐根工	幹周:60cm以上90cm未満 人力抜根					10		20,760
普通作業員		人	9.5	20,055		190,522		
チェーンソー運転	80cc	日	0.7	24,360		17,052		
諸雑費 (まるめ)		式	1			26		
計						207,600		
単価						20,760	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	概要
高木伐根工	幹周:90cm以上120cm未満 人力抜根					10		61,460
普通作業員		人	28.7	20,055		575,578		
チェーンソー運転	80cc	日	1.6	24,360		38,976		
諸雑費 (まるめ)		式	1			46		
計						614,600		
単価						61,460	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]	1 t 積	日	1			25,950
不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]	1 t 積	日	1	3,070	3,070	
諸雑費 (まるめ)		式	1		6	
計					25,950	
単価					25,950	円/日

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	353.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.295	25,095	7,403		
とび工		人	0.295	25,410	7,495		
普通作業員		人	0.295	20,055	5,916		
バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.295	48,150	14,204		
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		342		
計					35,360		
単価					353.6	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	各種 無 50日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	1,025
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板賃料	22×914×1829 90日(3ヶ月)以内 289kg/枚	枚・日	50	13.5	675		
	整備費(敷鉄板)	22×914×1829	枚	1	350	350		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					1,025		
	単価					1,025	円/枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	製作・設置 購入土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量	10	単価	14,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.192	25,095	4,818			
特殊作業員		人	0.192	22,890	4,394			
普通作業員		人	0.192	20,055	3,850			
耐候性大型土のう袋材	φ1100×H1100 1年	袋	10	2,620	26,200			
購入土	購入真砂土	m3	10	8,330	83,300			
バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6mを超え20m以下	日	0.192	52,300	10,041			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.192	41,600	7,987			
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		710			
計					141,300			
単価					14,130	円/袋		

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	製作・設置 購入土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量	10	単価	12,610
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.192	25,095	4,818			
特殊作業員		人	0.192	22,890	4,394			
普通作業員		人	0.192	20,055	3,850			
大型土のう袋材	φ1100×H1080 1年	袋	10	1,100	11,000			
購入土	購入真砂土	m3	10	8,330	83,300			
バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6mを超え20m以下	日	0.192	52,300	10,041			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.192	41,600	7,987			
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		710			
計					126,100			
単価					12,610	円/袋		

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土のう積工	小口並べ 仕拵・積立	単位	m ²	数量	10	単価	13,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
購入土		購入真砂土	m ³	3.4	8,330	28,322		
土のう		62×48cm	枚	170	17	2,890		
普通作業員			人	5.1	20,055	102,280		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						133,500		
単価						13,350	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	溶接金網（現場打側溝蓋補強用）設置	単位	m ²	数量	100	単価	467.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	0.2	20,055	4,011		
溶接金網	径6.0×150×150	m ²	105	407	42,735		
諸雑費（まるめ）		式	1		4		
計					46,750		
単価					467.5	円/m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

機械除草 I (肩掛式)	名称	規格	単位	m ²	数量	1,000 金額	単価	35.98 摘要
	土木一般世話役		人	0.18	25,095	4,517		
	特殊作業員		人	0.9	22,890	20,601		
	普通作業員		人	0.18	20,055	3,609		
	軽作業員		人	0.07	14,700	1,029		
	草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm	日	0.9	256	230		
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		5,994		
	計					35,980		
	単価					35.98	円/m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.11 2021.11 1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 30km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分A		製品長12m以内 30kmまで	t	1	5,000	5,000	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						5,000	
単価						5,000	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.11 2021.11 1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価 3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	2	1,500	3,000	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						3,000	
単価						3,000	円/t

参考資料（２）

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t	単位	時間	数量	1	単価	6,513
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.17	22,260	3,784			
軽油	1. 2号	L	5.7	128	729			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t	時間	1	2,000	2,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					6,513			
単価					6,513	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	単位	日	数量	1	単価	24,260
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	22,890	22,890			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	1,364	1,364			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計					24,260			
単価					24,260	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	単位	日	数量	1	単価	24,260
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	1	22,890	22,890		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	1,364	1,364		
諸雑費（まるめ）		式	1		6		
計					24,260		
単価					24,260	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	単位	日	数量	1	単価	24,260
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	22,890	22,890			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	1,364	1,364			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計					24,260			
単価					24,260	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	単位	日	数量	1	単価	24,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	22,890	22,890		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	1,364	1,364		
諸雑費 (まるめ)			式	1			6	
計							24,260	
単価							24,260	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	単位	日	数量	1	単価	24,260
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	1	22,890	22,890		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	1,364	1,364		
諸雑費（まるめ）		式	1		6		
計					24,260		
単価					24,260	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	単位	日	数量	1	単価	24,260
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	1	22,890	22,890		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	1,364	1,364		
諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
計					24,260		
単価					24,260	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	単位	日	数量	1	単価	24,260
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	22,890	22,890			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	1,364	1,364			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計					24,260			
単価					24,260	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	単位	日	数量	1	単価	24,260
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	22,890	22,890			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	1,364	1,364			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計					24,260			
単価					24,260	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	単位	日	数量	1	単価	24,260
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	1	22,890	22,890		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	1,364	1,364		
諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
計					24,260		
単価					24,260	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	単位	日	数量	1	単価	24,260
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	1	22,890	22,890		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	1,364	1,364		
諸雑費（まるめ）		式	1			6	
計						24,260	
単価						24,260	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	80cc	単位	日	数量	1	単価	24,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	1	22,890	22,890		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,463	1,463		
諸雑費 (率+まるめ) 0%		式	1		7		
計					24,360		
単価					24,360	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	80cc	単位	日	数量	1	単価	24,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	1	22,890	22,890		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,463	1,463		
諸雑費 (率+まるめ) 0%		式	1		7		
計					24,360		
単価					24,360	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	80cc	単位	日	数量	1	単価	24,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	1	22,890	22,890		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,463	1,463		
諸雑費 (率+まるめ) 0%		式	1		7		
計					24,360		
単価					24,360	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ（クローラ型）運転						1		48,150
運転手（特殊）		人	1	22,260	22,260			
軽油	1. 2号	L	112	128	14,336			
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.06	10,900	11,554			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計						48,150		
単価						48,150	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6mを超え20m以下	単位	日	数量	1	単価	52,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,260	22,260			
軽油	1. 2号	L	112	128	14,336			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.44	10,900	15,696			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					52,300			
単価					52,300	円/日		

参考資料（３）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	単位	日	数量	1	単価	1,364
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	2.7	142	383			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,364			
単価					1,364	円/日		

参考資料（3）

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	1	単価	1,463
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	2.7	142	383		
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,463		
	単価					1,463	円/日	